2023年 9月 29日

株式会社東邦銀行

株式会社日本政策金融公庫

東邦銀行・日本政策金融公庫の連携による起業家支援の強化について

東邦銀行と日本政策金融公庫は、福島県内における起業家支援の連携を強化し、協調ユニットを

創設しますのでお知らせいたします。

 両者は、2015年に「業務連携・協力に関する覚書」締結、2019年に「日本政策金融公庫お客さま

紹介制度」を制定するなど、連携を深めてまいりました。

 東日本大震災及び東京電力福島第一原子力発電所事故、新型コロナウィルスの流行等により、県

内経済は大きな影響を受けております。地域経済の再生、成長においては、新たな事業の創出によ

る経済活性化が必要となります。

 今般、県内における創業・スタートアップ・新規就農など、新たな事業の創出を目指す起業家の

皆さまに対し、連携して全面サポートすることとなりました。ついては、両者の連携体制に呼称「と

うほう起業家応援 はばたき」を設定し、これまで以上に連携を強化し、起業家支援を行ってまい

ります。

両者は、引き続き、お客さまのニーズを捉えたサービスの提供に努め、地域経済の発展に貢献し

てまいります。

記

「協調ユニット」概要

呼称 とうほう起業家応援 はばたき

対象となる方
福島県内で創業予定（創業後、概ね 5年程度）、またはスタートアップの

成長に取り組む法人または個人の方

サービス内容

東邦銀行、日本政策金融公庫の連携による起業に関する相談全般の受付

（資金調達に関する相談受付、セミナー、補助金・助成金、ビジネスマッ

チング情報等の各種情報提供、創業準備に関する相談受付等）

取扱開始 2023年 10月 2日

以上

【お問い合わせ先】

東邦銀行 法人コンサルティング部 公務・地域商社事業課  TEL 024-523-0972

日本政策金融公庫福島支店 中小企業事業          TEL 024-522-9241

	A4-01 ol
	A4-02 ol